
ir'szü

Číslo smlouvy poskytovatele: Číslo smlouvy SZÚ:

LICENČNÍ SMLOUVA

uzavřená podle § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníka, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

1. Smluvní strany

1.1 Obchodní firma: Economia, a.s.

sídlo: Pernerova 673/47, Karlín, 186 00 Praha 8

IČO: 28191226

DIČ: CZ28191226

jejímž jménem jedná Roman Latuske, předseda představenstva a Mojmir Boucnik, člen

představenstva

zapsaná u Městského soudu v Praze, Spisová značka: B 12746

číslo účtu: 26175108/5500

(dále také jen „poskytovatel“)

a

1.2 Státní zdravotní ústav, příspěvková organizace

sídlo: Šrobárova 49/48, 100 42 Praha 10

IČO: 75010330

DIČ: CZ 75010330

jejímž jménem jedná Ing. Jitka Sosnovcová, ředitelka

bankovní spojení:

(dále také jen „nabyvatel“)

poskytovatel a nabyvatel dále také společně jako „smluvní strany“ a každý samostatně jako

„smluvní strana“ uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

licenční smlouvu

stránka 1 z 8



ir'szü

2. Úvodní ustanovení

2.1 Poskytovatel je oprávněným poskytovatelem licencí programových prostředků společnosti

Thomson Reuters, včetně souvisejících znalostí a vědomostí k jejich využití (dále také jen

„dílo“). Poskytovatel je oprávněn zajišťovat podporu softwarových licencí společnosti

Thomson Reuters.

2.2 Poskytovatel touto licenční smlouvou hodlá poskytnout nabyvateli oprávnění

k výkonu práva autorského k užívání díla (dále také jen „licenci“). Nabyvatel má

zájem získat od poskytovatele licenci v souladu a za podmínek ujednaných touto

licenční smlouvou.

3. Předmět licenční smlouvy

3.1 Poskytovatel se zavazuje v rozsahu a za podmínek stanovených touto licenční smlouvou

zajistit nabyvateli poskytnutí licenci od společnosti Thomson Reuters k dílu

specifikovanému v příloze č. 1. – „Technická specifikace předmětu plnění“, která je

nedílnou součástí této licenční smlouvy.

3.2 Nabyvatel je oprávněn užívat dílo všemi způsoby užití, jež povaha díla připouští,

v neomezeném rozsahu výhradně v jeho původní podobě.

4. Rozsah užití licence

4.1 Nabyvatel je oprávněn licenci užívat samostatně.

4.2 Nabyvatel je oprávněn licenci užívat bez jakýchkoliv omezení, zejména bez časového

a územního omezení.

5. Postoupení licence

5.1 Nabyvatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele licenci

postoupit třetí osobě, byť jen zčásti. Nabyvatel je povinen sdělit poskytovateli bez

zbytečného odkladu, že licenci postoupil, jakož i osobu postupníka.

6. Nevýhradní licence

6.1 Poskytovatel poskytuje nabyvateli licenci jako licenci nevýhradní. Poskytovatel je

oprávněn poskytnout licenci třetí osobě a zároveň je oprávněn k výkonu práva, ke

kterému udělil nevýhradní licenci.

stránka 2 z 8



:u m1 :www vam

*szU

7. Práva a povinnosti poskytovatele

7.1 Udělením licence vzniká poskytovateli povinnost strpět zásah do práva užít díla

v rozsahu vyplývajícím z této licenční smlouvy.

7.2 Poskytovatel poskytne nabyvateli bez zbytečného odkladu po uzavření této licenční

smlouvy veškeré podklady a informace potřebné k výkonu licence.

7.3 Poskytovatel poskytne nabyvateli bez zbytečného odkladu na vyžádání součinnost

k právní ochraně jeho licence, dojde-li k ohrožení nebo porušení nabyvatelovy licence.

7.4 Veškeré licenční, servisní, reklamační, záruční a jiné podmínky ve vztahu k licencím se

řídí podmínkami společnosti Thomson Reuters určenými pro danou licenci, a to zejména

s ohledem na tzv. omezenou záruku (Limited Waranty).

Práva a povinnosti nabyvatele

7.5 Nabyvatel není povinen licenci využít. Nevyužije-li nabyvatel licenci vůbec,

poskytovatel není povinen vrátit nabyvateli odměnu, kterou od něho přijal na základě

této licenční smlouvy. Ustanovení § 2381 odst. 1 občanského zákoníku se tak

nepoužije.

7.6 Nabyvatel není oprávněn dílo užít ve zpracované či jinak změněné podobě.

7.7 Nabyvatel poskytne poskytovateli bez zbytečného odkladu na vyžádání na své náklady

alespoň jednu rozmnoženinu poskytovatelova díla z rozmnoženin jím pořízených na

základě licence.

7.8 Nabyvatel utají před třetími osobami podklady a sdělení, jichž se mu dostalo od

poskytovatele. Po zániku licence nabyvatel poskytnuté podklady vrátí; sdělení utají až

do doby, kdy se stanou obecně známými.

8. Právní bezvadnost

8.1 Poskytovatel odpovídá nabyvateli za právní bezvadnost práv nabytých touto licenční

smlouvou, tj. za to, že užitím díla podle této licenční smlouvy nemůže dojít

k neoprávněnému zásahu do práv třetích osob ani k jinému porušení právních

předpisů, že případné majetkové nároky třetích osob byly vypořádány a nabyvateli

stránka 3 z 8



:u m1 :www vam

*szU

v souvislosti s užitím díla nemohou vzniknout peněžité ani jiné povinnosti vůči třetím

osobám.

8.2 Poskytovatel odpovídá nabyvateli za škodu vzniklou v souvislosti s uplatněním práv

třetích osob.

9. Odměna

9.1 Nabyvatel se zavazuje poskytnout poskytovateli odměnu za poskytnutou licenci ve výši

27 480 Kč (slovy: dvacet sedm tisíc čtyři sta osmdesát korun českých) bez DPH, kdy DPH

činí 5 771 Kč (slovy: pět tisíc sedm set sedmdesát jedna korun českých) a cena včetně

DPH činí 33 251 Kč (slovy třicet tři tisíc dvě stě padesát jedna korun českých) (dále také

jen „odměna“).

9.2 Nabyvatel se zavazuje odměnu zaplatit na základě poskytovatelem vystaveného

daňového dokladu se splatností do 30 dnů ode dne následujícího po jeho doručení

nabyvateli. Odměna bude nabyvatelem zaplacena bezhotovostně na účet poskytovatele

uvedený v záhlaví této licenční smlouvy.

9.3 Daňový doklad musí mít náležitosti obchodní listiny podle § 435 občanského

zákoníku a náležitosti podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve

znění pozdějších předpisů. Nabyvatel není v prodlení s placením fakturované částky,

jestliže vrátí daňový doklad poskytovateli ve lhůtě jeho splatnosti proto, že obsahuje

nesprávné údaje nebo je vystaven v rozporu s touto licenční smlouvou. Konkrétní

důvody je nabyvatel povinen uvést zároveň s vrácením daňového dokladu.

Poskytovatel vystaví nový daňový doklad. Běh nové lhůty splatnosti počíná

následujícím dnem po jejím doručení.

9.4 V případě prodlení nabyvatele s úhradou odměny zaplatí nabyvatel úrok z prodlení ve

výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z

prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora,

likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují

některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických

osob bez DPH za každý i započatý den prodlení.

10.Doba trvání licenční smlouvy

Tato licenční smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

11.Zánik licence

11.1 Zánikem nabyvatele přechází práva a povinnost z této licenční smlouvy na jeho

právního nástupce.

stránka 4 z 8



:u m1 :www vam

*szU

11.2 K zániku licenční smlouvy může dojít:

a) dohodou smluvních stran

b) výpovědí – výpověď nabývá účinnosti uplynutím jednoho roku od konce kalendářního

měsíce, v němž výpověď došla druhé straně.

c) odstoupením od této licenční smlouvy dle příslušných ustanovení občanského zákoníku.

12.Zvláštní ujednání

12.1 Smluvní strany jsou si vědomy, že softwarové licence jsou dodávány k produktům

společnosti Thomson Reuters, přičemž tyto licence jsou nabyvateli poskytovány přímo

společností Econoia, a.s. a rozsah licence není předmětem této Smlouvy a ani není

předmětem jakékoliv garance či záruky ze strany poskytovatele. Nabyvatel se zavazuje

užívat software, k němuž jsou mu dle této Smlouvy zajišťovány licence v souladu s

licenčními podmínkami (užívacími právy) vztahujícími se k danému softwaru.

12.2 Smluvní strany prohlašují, že žádné údaje a skutečnosti v této licenční smlouvě nebo v

souvislosti s ní nejsou obchodním tajemstvím, kromě údajů spadajících pod ochranu

zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve

znění pozdějších předpisů a dále kromě případů přímo upravených zvláštními právními

předpisy (např. zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s

právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších

předpisů.

12.3 Poskytovatel výslovně prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním plného znění této licenční

smlouvy v souladu s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o

registru smluv), kromě zveřejnění údajů chráněných jinými právními předpisy.

Smluvní strany se dohodly, že odpovědnost za uveřejnění této licenční smlouvy

v registru smluv nese nabyvatel. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním této smlouvy a

jejích případných dodatků na profilu nabyvatele na dobu neurčitou.

12.4 Tato licenční smlouva je účinná dnem uveřejněním v registru smluv, a to v souladu se

zákonem o registru smluv.

13.Závěrečná ustanovení

13.1 Změny této licenční smlouvy lze činit pouze po dohodě obou smluvních stran

písemnou formou.

13.2 Tato licenční smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této licenční

smlouvy nebo v souvislosti s ní, se řídí občanským zákoníkem, a ostatními právními

předpisy České republiky.

stránka 5 z 8



ir'szü

13.3 Tato licenční smlouva je platná dnem podpisu oběma smluvními stranami.

13.4 Tato licenční smlouva je uzavřena ve třech (3) vyhotoveních, z nichž 2 obdrží

nabyvatel a 1 poskytovatel.

stránka 6 z 8



:u m1 :www vam

»"szU

13.5 Smluvní strany po přečtení této licenční smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím

obsahem, že tato licenční smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na

základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

V Praze dne 2 . 09. 2017 V Praze dne

________________________ ________________________

Roman Latuske nabyvatel

Předseda představenstva Ing. Jitka Sosnovcová

ředitelka

Státní zdravotní ústav,

příspěvková organizace

________________________

Mojmír Boucnik

Člen představenstva

stránka 7 z 8



:u m nwwom

Přílohy: 1

Příloha č. 1 – Technická specifikace předmětu plnění

Technická specifikace předmětu plnění

Dodávka licence EndNote

Pro plánované účely spolupráce v rámci grantových projektů požadujeme pokrytí licencemi

Programu EndNote X8 WIN/MAC - multilicence pro 6 uživatelů – 1 ks

Jedná se o software pro tvorbu a správu citací.

Příklady využití:

bakalářské, diplomové a disertační práce,

články, skripta, knihy,

habilitační práce,

seznam citací pro webové stránky, do akreditačních materiálů atd.

Novinky ve verzi EndNote X8

Zcela nové sdílení knihovny s až 14 kolegy kdekoli na světě

Globální výzkumná komunita, která pracuje v EndNote online

Mac® a Windows kompatibilita - instalace až na 3 počítače každého typu

Synchronizuje na pozadí tak, že vaše práce je nepřetržitě ukládána online

Pokročilý PDF import, pojmenování souborů a organizování

Rozšířené možnosti formátu, s více než 5000 referenčními styly

Bibliografie podtitulů pro větší kontrolu a flexibilitu

Nové možnosti pro organizování vědeckých prací

Nové typy odkazů, jako je rozhovor, podcast, článek ve sborníku a tiskové zprávy

Plugin pro vkládání citací do snímků Microsoft PowerPoint® (pouze systém Windows).

EndNote X8 synchronizuje všechny vaše citace, přílohy, referenční skupiny a anotace, takže

máte přístup kdekoliv a kdykoliv.

Systémové požadavky - Windows:

Operační systém: Windows® XP SP3, Vista (32-/64-bit), Windows 7 (32-/64-bit), &

Windows 8 (32-/64-bit).

Procesor: Pentium 450 MHz nebo rychlejší

Prostor na pevném disku: 180 MB volného místa

Paměť: 256 MB RAM

Systémové požadavky – Mac:

Operační systém: Mac OS X 10.6 a novější

Procesor: Intel-based Macintosh

Prostor na pevném disku: 400 MB volného místa

Paměť: Minimum 256 MB dostupné RAM

Další požadavky:

Místo plnění: Sídlo zadavatele - Státní zdravotní ústav, příspěvková organizace,

Šrobárova 49/48, 100 42 Praha 10, odbor ICT

Termín dodání: do 14 dnů od účinnosti licenční smlouvy

Max. cena dodávky: 34 560- Kč bez DPH

stránka 8 z 8


